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Przedmiotem wynalazku jest trzymadło
do wyżymania bielizny, którego podpórkę
i uchwyt można pod różnemi kątami wzglę¬
dem siebie nastawiać i ustalać.

Pirzy dotychczas stosowanych urządze¬
niach hak przytrzymujący bieliznę jest
niecelowo ukształtowany, wskutek czego
zdejmowanie z niego wyżętej bielizny trwa
stosunkowo długo. Według wynalazku hak
ma kształt śiruiby, co jest o tyle korzystne,
że wyżętą sztukę bielizny można zdjąć z
haka samoczynnie, kręcąc śrubę w kierun¬
ku odwrotnym.

Na rysunku uwidoczniono tytułem przy¬
kładu postać wykonania wyżymaczki.

Fig. 1, 2 i 3 są widokami aksonome-
trycznemi trzymadła, przedstawiającemi

umocowanie go na krawędzi ii na skośnej
ścianie pomywalmika, oraz na krawędzi ce¬
brzyka do wody.

Fig. 4 przedstawia w widokach zprzodu
i ztyłu podpórkę śrubowatego haka, fig, 5—
uchwyt w widoku zprzodu, fig. 6 — widok
aksonometrycziny w więkstzej skali śrubo¬
watego haka wraz z sztuką bielizny, a fig,
7 połączenie podjpórki haka z uchwytem.

W ramionach widełkowatej podpórki 1
znajduje się wał 2 (fig, 1, 2 i 3), stanowią¬
cy jedną całość z śrubowatym hakiem 3,
służącym do przytrzymywania bielizny. Na
dlrugim koócu wału jest przymocowana kor¬
ba napędowa 4. Ramiona widełek podpórki
1 są stale złączone z tarczą, zaopatrzoną na
powierzchni wewnętrznej we wgłębienie 5



o kształciegwiazdy (fig. 4). Uchwyt 6 jest
również złąozoj^y z tarczą, która na swej
powferżdini' posiadk czworograniasty wy¬
stęp 8'(fig. 5)*,

Uchwyt 6 jest zaopatrzony w śrubę za¬
ciskową 7. Krawędzie występu 8 oraz wgłę-
biemia 5 są łukowate, wskutek czego naroż¬
niki 9 tworzą ostre kąty i dają się wsuwać
jeden w drugi, Po nałożeniu na siebie tarcz
podpórki 1 oraz uchwytu 6 i po wsunięciu
ostrych krawędzi czworogranu 8 w naroż¬
niki wgłębienia 5, można ustalić dowolnie
względne położenie obu tarcz zapomiocą łą¬
czącego obie tarcze sworznia śrubowego z
nakrętką .skrzydlatą 10. W ten sposób moż¬
na przymocować trzymadło według chwi¬
lowej potrzeby na poziomej krawędzi lub
na skośmej ściance pomywalnika, na ścian¬
ce cebrzyka i i d., i ustalić jej nachylenie w
taki sposób, że wał śrubowatego haka znaj¬
duje się zawsze w położeniu poziomem, nie¬
zależnie od każdoczesnego położenia trzy-
madła.

Śrubowaty hak 3 wykonuje się najlepiej
z żelaza okrągłego, a koniec jego 11 odgina
się tak, aby można było wygodnie zacziepić
sjztukę bielizny 12. Kręcąc korbę 4 prawą
ręką w prawo, skręca się przytrzymywaną
lewą iręką sztukę bielizny 12, zaczepioną o
odgięty koniec śruby 3, i wyżyma się ją do¬
kładnie (fig. 6). Przez kręcenie natomiast

korby 4 w kierunku odwrotnym Wykręca
się śrubę 3 ze sztuki bielizny, co ułatwia
zdejmowanie jej ze śruby.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Tirzymadło do wyżymania bielizny,
znamienne tern, że podpórka (1) części
trzymającej bieliznę (2, 3) oraz uchwyt (7)
dają się nastawiać i ustalać względem sie¬
bie pod irozmaitemii kątami,

2. Tnzymadiło według zastnz. 1, zna¬
mienne tern, że podpórka (1) części trzy¬
mającej bieliznę (2, 3) jest zaopatrzona w
zagłębienie, względnie występ (5) w kształ¬
cie gwiazdy, a uchwyt (7) w wielogrania-
sty występ (8), względnie zagłębienie tak,
iż ostre krawędzie wielogranu (5) wsuwa
się w narożniki zagłębienia (8) celem za¬
bezpieczenia podpórki (1) oraz uchwytu
(7) przeciw przekręcaniu się względem sie¬
bie, przyczem krawędzie (Zagłębienia (5) i
występu (8) są ukształtowane łukowato,
aby utworzyć ostrokątne kanty i narożniki
(9).

3. Trzymadło, znamienne tern, że hak
(3) trzymający bieliznę ma ksiztałt śruby.

Hechtwerk A. & V. Luftschitz.

Zastępca: Inż. W. Suchowiak,
Ręcznik patentowy.
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